证券代码：301178     证券简称：天亿马     公告编号：2023-044广东天亿马信息产业股份有限公司
关于子公司申请综合授信额度并由公司为其提供担保的公告
	本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：
广东天亿马信息产业股份有限公司（以下简称“公司”“天亿马”）拟为全资子公司深圳市互联精英信息技术有限公司（以下简称“互联精英”）、天亿马信息技术有限公司（以下简称“天亿马信息技术”）、广东天亿马信息科技有限公司（以下简称“天亿马信息科技”）、广东天亿马数字产业有限公司向银行等金融机构申请综合授信额度后发生的实际贷款提供担保，其中天亿马信息科技资产负债率超过70%，敬请投资者注意相关风险。

广东天亿马信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月18日召开第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第十次会议，审议通过了《关于子公司拟申请综合授信额度并由公司为其提供担保的议案》，具体内容公告如下：
一、担保情况概述
为满足日常生产经营和项目建设的资金需求，公司全资子公司深圳市互联精英信息技术有限公司、天亿马信息技术有限公司、广东天亿马信息科技有限公司拟向银行等金融机构申请总额度不超过15,000万元（人民币万元，下同）的综合授信额度，并由公司为实际贷款提供担保。综合授信额度主要用于办理流动资金贷款、固定资产贷款，开立银行承兑汇票、信用证等业务品种，具体业务品种、授信额度和期限以各家金融机构最终核定为准。公司董事会以8票同意、0票反对、0票弃权审议通过该事项；公司监事会以3票同意、0票反对、0票弃权审议通过该事项。本次提供担保事项须提交股东大会审议。
二、担保额度预计情况
单位：万元
	担保方
	被担保方
	担保方持股比例（%）
	被担保方最近一期资产负债率（%）
	截至目前担保余额（万元）
	本次新增担保额度（万元）
	担保额度占上市公司最近一期净资产比例（%）
	是否关联担保

	广东天亿马信息产业股份有限公司
	深圳市互联精英信息技术有限公司
	100%
	18.83%
	0
	1,000.00
	1.19%
	否

	天亿马信息技术有限公司
	100%
	37.39%
	0
	8,000.00
	9.53%
	否

	广东天亿马信息科技有限公司
	100%
	93.36%
	427.44
	4,000.00
	4.77%
	否

	广东天亿马数字产业有限公司
	100%
	-
	0
	2,000.00
	2.38%
	否

三、被担保人基本情况
1. 深圳市互联精英信息技术有限公司
	公司名称
	深圳市互联精英信息技术有限公司

	成立日期
	2009年7月14日

	注册地点
	深圳市龙华区龙华街道富康社区油松第二工业区1980 科技文化产业园3 栋3 层
301

	法定代表人
	林明玲

	注册资本
	450.00 万元

	经营范围
	地理信息系统、遥感、全球定位系统、办公自动化软件的技术开发及相关技术咨询，自有技术成果转让；计算机软硬件及网络设备的技术开发与购销；机械设备、仪器仪表及零配件的技术开发、销售及其它国内贸易，从事货物及技术的进出口业务（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）；从事广告业务。

	股权结构
	天亿马持股100%

	是否为失信被执行人
	否

最近一年又一期财务数据如下：
单位：元
	项目
	2021年末/2021年
（经审计）
	2022年末/2022年
（经审计）

	资产总额
	23,282,894.62
	26,535,119.27

	负债总额
	5,682,672.23
	4,995,634.72

	其中：银行贷款
	0.00
	-

	流动负债总额
	5,217,714.85
	4,995,634.72

	净资产
	17,600,222.39
	21,539,484.55

	营业收入
	9,511,635.76
	8,191,661.64

	利润总额
	2,138,487.04
	4,480,422.70

	净利润
	2,226,171.55
	3,939,262.16

2.天亿马信息技术有限公司
	公司名称
	天亿马信息技术有限公司

	成立日期
	2020年5月11日

	注册地点
	汕头市嵩山路南20号天澜国际大厦西塔2111-2112号房

	法定代表人
	林明玲

	注册资本
	5,000.00 万元

	经营范围
	信息系统集成服务;软件开发;地理信息加工处理;信息技术咨询服务;电子自动化工程安装服务;电子设备工程安装服务;计算机技术开发、技术服务;计算机网络系统工程服务;数据处理和存储服务;监控系统工程安装服务;智能化安装工程服务;楼宇设备自控系统工程服务;保安监控及防盗报警系统工程服务;智能卡系统工程服务;防雷工程专业施工;建筑物空调设备、通风设备系统安装服务;建筑物电力系统安装;通信线路和设备的安装;各种交通信号灯及系统安装;集成电路设计;安全技术防范系统设计、施工、维修;计算机房维护服务;计算机和辅助设备修理;其他办公设备维修；承接档案服务外包；销售：计算机及零配件、软件、通信设备、打字机、复印机、文字处理机及其他办公设备、汽车、摩托车及零配件、新能源汽车整车(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

	股权结构
	天亿马持股100%

	是否为失信被执行人
	否

最近一年又一期财务数据如下：
单位：元
	项目
	2021年末/2021年
（经审计）
	2022年末/2022年
（经审计）

	资产总额
	76,143,296.59
	85,829,521.05

	负债总额
	24,720,219.82
	32,094,134.57

	其中：银行贷款
	0.00
	0.00

	流动负债总额
	17,458,849.00
	26,002,894.74

	净资产
	51,423,076.77
	53,735,386.48

	营业收入
	6,635,240.83
	58,051,617.85

	利润总额
	-499,844.96
	2,744,044.60

	净利润
	-95,786.76
	2,312,309.71

3.广东天亿马信息科技有限公司
	公司名称
	广东天亿马信息科技有限公司

	成立日期
	2020年06月08日

	注册地点
	广州市天河区天河北路365 号之一3901-3904 房（仅限办公）

	法定代表人
	林明玲

	注册资本
	1,000.00 万元

	经营范围
	信息系统集成服务；地理信息加工处理；信息技术咨询服务；电子自动化工程安装服务；电子设备工程安装服务；计算机技术开发、技术服务；计算机网络系统工程服务；数据处理和存储服务；监控系统工程安装服务；智能化安装工程服务；楼宇设备自控系统工程服务；保安监控及防盗报警系统工程服务；智能卡系统工程服务；建筑物空调设备、通风设备系统安装服务；建筑物电力系统安装；通信线路和设备的安装；各种交通信号灯及系统安装；集成电路设计；安全技术防范系统设计、施工、维修；计算机批发；计算机零配件批发；软件批发；计算机零售；计算机零配件零售；软件零售；通信设备零售；打字机、复印机、文字处理机零售；计算机房维护服务；计算机和辅助设备修理；其他办公设备维修；软件开发；防雷工程专业施工。

	股权结构
	天亿马持股100%

	是否为失信被执行人
	否

最近一年又一期财务数据如下：
单位：元
	项目
	2021年末/2021年
（经审计）
	2022年末/2022年
（经审计）

	资产总额
	31,408,530.43
	56,123,457.46

	负债总额
	29,369,680.61
	52,396,297.58

	其中：银行贷款
	0.00
	0.00

	流动负债总额
	29,369,680.61
	52,396,297.58

	净资产
	2,038,849.82
	3,727,159.88

	营业收入
	74,836,246.55
	125,381,417.77

	利润总额
	2,182,909.72
	1,822,153.47

	净利润
	2,039,704.19
	1,688,310.06

4. 广东天亿马数字产业有限公司
	公司名称
	广东天亿马数字产业有限公司

	成立日期
	2023年02月27日

	注册地点
	汕头市金平区海滨路55号海逸汇景豪庭1幢4层

	法定代表人
	林明玲

	注册资本
	1,000.00 万元

	经营范围
	数字技术服务；信息系统集成服务；软件开发；地理遥感信息服务；信息技术咨询服务；电气安装服务；工业机器人安装、维修；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机系统服务；数据处理和存储支持服务；安全技术防范系统设计施工服务；建筑智能化工程施工；建设工程施工；普通机械设备安装服务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；施工专业作业；轨道交通通信信号系统开发；集成电路设计；计算机及办公设备维修；信息系统运行维护服务；承接档案服务外包；计算机软硬件及辅助设备批发；软件销售；通信设备销售；办公设备销售；电子办公设备销售；复印和胶印设备销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

	股权结构
	天亿马持股100%

	是否为失信被执行人
	否

广东天亿马数字产业有限公司为新设立企业，尚无近一年又一期财务数据。
四、担保协议的主要内容
公司及各子公司目前尚未签订相关授信及担保协议，上述计划授信及担保总额仅为拟申请的授信额度和拟提供的担保额度，具体授信及担保金额尚需银行审核同意，以实际签署的合同为准。
五、董事会意见和独立董事的独立意见
董事会认为：“本次担保是为了满足公司全资子公司日常经营和业务发展的需要。上述子公司目前具有较好的盈利能力和良好的偿债能力，担保风险可控。因此，董事会同意子公司向银行等金融机构申请总额度不超过15,000万元的综合授信额度，并由公司为实际贷款提供担保。”
独立董事认为：“经充分审阅该事项相关资料，并经会上审议表决，我们认为本次担保是为了满足公司全资子公司日常经营和业务发展的需要，促进各子公司经营发展，对公司业务起积极作用。此次担保对象均为公司全资子公司，担保风险可控，不会对公司的正常运作和业务发展产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。
综上所述，我们同意该事项并同意将其提交至股东大会审议。”
六、监事会意见
监事会认为：“本次担保是为了满足全资子公司日常生产经营和项目建设的资金需求，符合子公司实际经营情况和公司整体发展战略。被担保对象为公司全资子公司，公司为其实际贷款提供担保，能够有效控制和防范担保风险，担保事宜符合公司和全体股东的利益。”
七、累计对外担保数量及逾期担保的数量
本次担保金额不超过人民币15,000万元。包括本次担保，公司目前已审批的在有效期的对子公司的担保额度合计为人民币23,000.00万元，美金2,000万元，合计约占公司2022年度经审计净资产43.85%。
[bookmark: _GoBack]截至本公告日，公司对子公司担保的人民币余额为427.44万元，美金397.00万元，合计约占公司2022年度经审计净资产3.77%，均系公司与合并报表范围内子公司的担保，不存在对合并报表范围外单位提供担保的情况。
截至本公告日，公司不存在逾期担保和涉及诉讼的担保，亦无为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形。
八、备查文件
（一）《广东天亿马信息产业股份有限公司第三届董事会第十一次会议决议》；
（二）《广东天亿马信息产业股份有限公司第三届监事会第十次会议决议》；
（三）《广东天亿马信息产业股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十一次会议相关事项的独立意见》；
（四）《广东天亿马信息产业股份有限公司监事会关于公司第三届监事会第十次会议相关事项的意见》。
特此公告。
广东天亿马信息产业股份有限公司
董事会
2023年4月20日